14. *Felix in Synodo Aquisgranensi hæresim suam ejurat.* — Exeunte hoc anno, cum *Carolus* apud Aquisgranum erat, annumque regni sui xxxii jam numerabat, *Felix* illuc venit, et præsentem rege in episcoporum ac procerum conventu suam rursus damnavit hæresim, ut Alcuinus lib. 4 adversus Elipandum testatur: « Idem Felix anno præfati gloriosi principis xxxii advocatus », et reliqua n. 12 a nobis memorata. Ipsemet Felix rem totam, ut gesta est, statim exposuit in confessione fidei ad presbyteros, diaconos, clericos cæterosque fideles in Urgellitana diœcesi commorantes. Istius Confessionis hoc initium est: « In Dei nomine Felix olim indignus episcopus, dominis in Christo fratribus, etc. » Quibus ex verbis Baluzius laudatus colligit ipsummet Felicem, priusquam hanc fidei confessionem scriberet, in Aquisgranensi Concilio depositum fuisse ab episcopatu; quod et disertis verbis Agobardus citatus asserit. De hoc Concilio anonymus, qui vitam Alcuini scripsit, hæc habet: « Advocans Albinum (nempe Carolus) institutorem suum Turonis, et miserum Felicem hæresis hujus adstructorem de Hispaniæ partibus, congregavit Synodum magnam episcoporum in Aquisgrani imperiali palatio: in quorum ipse sedens medio, Felicem, licet valde repugnantem, de natura Filii Dei secundum carnem cum Albino doctissimo disputando rationabiliter configere jussit. Tum quantum episcoporum tunc extitit silentium! O quam clara et inexpugnabilis Caroli cum auctoritate magistri sui fidei confessio atque defensio? per plura autem Felix fugiens latibula, plurioribus ab Albino confossus est spiculis, in tantum ut pæne omnes civitates Israel consummaret, quousque filius hominis veniret. Nam a secunda usque ad septimam Sabbati parvum aliud gestum est. Omnibus denique ejus patefacta socordia atque ab universis Apostolica auctoritate hæresi confutata, soli sibi latuit deformiter, usque dum dicta Cyrilli martyris ab Albino sibi directa legit lamentabiliter. Ea natura, quæ per diabolum vitata est, super Angelos exaltata est propter triumphum Christi, atque ad dexteram patris collecta. Hanc ergo legens sententiam, tandem se recognovisse et impie egisse voce et nimio fletu testatus est ». His addit Ado: « Felix perpetuo exilio apud Lugdunum relegatus est, quem ferunt in ipso suo errore mortuum »: qua de re anno sequenti num. ultimo.

15. *Alcuinus in conversione Elipandi frustra insudavit.* — Ante Felicis conversionem Alcuinus convenerat Elipandum Toletanum decrepitæ ætatis senem, cumque hortatus fuerat, ut Ecclesiæ Catholicæ unitatem præponeret Felici, et paucis ejus sectatoribus, qui in montibus latitant. Contra iste humanissimis Alcuini litteris respondit atroci stylo: et novi Arrii in partibus Austriæ exorti convicio virum pium proscindens, exprobrat illi divitiarum affluentiam, et viginti millium servorum famulitium; monens eum interim, ne Caroli animum commovere pergat adversus Felicem. Insinuat au-